АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* // /t,,Ul з xn 3ýВ l- цll-

о внесении изменений в
муниципальную адресную програJ\,Iму
по переселению грa)кдан из
аварийною жилищною фо"дч на
2019-202З rOды, утвержденIIую
постановлением Администрации
юрода Смоленска от 29.03.20L9
Ng 800-адм

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, федера.гrьными законами от
06.10.2003 Ns l3 l -ФЗ (об общих принципil( организации местною
самоуправления в Российской Федерации), от 2|.07.2007 Ns 185-ФЗ <<О Фонде
содействия реформированию жилищно-комlvrунaльною хозяЙства>>,

постановлением Администрации Смоленской области от 29.03.20|9 Ns 159
(Об утверждении Регионшlьной адресноЙ процраммы по переселениЮ

граждан из аварийною жилищног0 фонда на 2019-202З юды)), решением
54_й сессии Смоленског0 гOродского Совета III созыва от 29.02.2008 Ng 783

<Об утверждении Положения о бюджетном процессе в юроде Смоленске>>,

постановлением Администрации города Смоленска от 28.01.2022 Ns 146-адм

<Об угверждении Порядка принятия решений о разрабстке муниципальных
процрамм, их формирования и реализации>, руководствуясь Уставом rcрода
Смоленска,

Администрация юрода Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в муниципальную адресную програrvпfу по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 гOды, утвержденЕую
постановлением Ддминистрации юрода Смоленска от 29.0З.20L9 Ns 800-адм

(в редакции постановлений Администрации юрода Смоленска от 17.04.20|9

lлъ Ь++_чдr, слt26.07.2OL9 Ng 2015-адм, от 28.10.2019 Ng2974-адм, от 28.11 .20|9

Ns з252-адм, от 02. t2.2}l9 Ns 3296-адм, от 24.03.2020 Ns 597-адМ, от 30.03.2020

Ns 661-адм, от 03.11 .2о2о Jф 240б-адм, от 2з.|2.2020 Ns 2850-одм, oT23.04.202t

Ns 962-адм, от 09.11 .2o2l Ng 2790-адм, от 29.12.2021 лъ 3445-оДМ, от29.03.2022

2

N 775-адм, от 16.05.2022 ЛЬ 1289-адм, от 30.05.2022 Ns 1553-8дм, от 21 .07.2022
Ng 2|26-адм, от 0L.08.2022 Ns 2196-адм, от 17.|1.2022 Ns 3398-адм, от
03.03.2023 Ng 475-4дм, от 19.04.2023 ]ф 923-адм), и приложения Ng 2-4 к ней
следующие изменения:

1.1. Подраздел 1 раздела 2 муниципапьной программы изложить в
следующей редакции:

(1. осноВныЕ поЛоЖЕния

1.2.Подраздел2разлела2мУниципатlьнойпрограммыизложитьВ

>

ответственный
исполнитель
ГчtУНИЦИПаПЬНОЙ

Управление жилищно-комNtунальною хозяйства
Администрации гOрода Смоленска

1-й этап: 2019-2020 юды;
2-й этап: 2020-2021 годы;
3-й этап: 2021-2022 юды;
4-й этшl: 2022-2023 юды

Период

реализации

(этаrrы)

Создание условий для переселения граждан
смоленска из ава жильгх домов

Щели муниципальной

Общий объем финансированиrI }Iуt{иципальной

программы на весь срок ее реализации составит
1 583 |27 560,Зб руб., в том числе:
1-й этап (2019 - 2020 годы) -
99 164 L96,92 руб.;
2-й этап (2020 - 202l годы) -
25| 753 727,96 руб.;
3-й этаII (Z02| -2022 юды) -
108 421 092,37 руб., в том числе:

- средства Фонда - 46 786135,90 руб.;
- средства областного бюджета -
39 489 525,|9 руб.;
- средства бюджета города Смоленска -
22 t45 4З|,28 руб.;
4-й этап (2022 - 2023 юдьD -
l 12З 788 543,11 руб., в том числе:

- средства Фонда - 418 01б 818,63 руб.;
- средства областного бюджета -
704 066 592,54 рф.;
- средства бюджета rcрода Смоленска -
1 705 tзL,94

Объем финансовою
обеспечения за весь
период реализации (по

гOдам реализации и в

рд}резе источников

финансирования на
очередной финансовый
год и 1, 2,й годы
плановою периода)

следлощей редакции:

наименование
покдIатеJUI, единица

измерения

Базовое
значение

покtватеJUI

Планируемое значение показатеJIя по юда.Dr
(этшам) реаJIизilщи

2020-202I rодъл 2021-2022 rодьl 2022-202З юдъl
количество
рассеJIяемьD( жильD(
помещеЕий (ед.)

I0,7 з9 28l

Количество аварийньпr
жильD( домов,
подIежяIцих сносу (ед.)

10 8 50

з

<(2. покАзАтЕли муниципАльноЙ прогрАммы

>.

1.3. Подраздел 4 рждела 2 муниципЕlпьной программы изложить в
следующей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ lVГШ{ИЦИПАJЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

>

L.4. Подраздел 2 раздела 3 муниципапьноЙ программы иЗложиТЬ В

следующей редакции:

наименование
муниципальной

программы/источник
финансового
обеспечения

Всею Объем финансовою
обеспечения по юдаJчI (этаrrам)

реализации, рублей
2021-2022

юды
2022-2023

юды
Мунuцuпсlльнсtя
аdресная проzрсtмлйа
по переселенuю
zраэrcdан uз
аварuйноzо
эtсuлulцноzо фонdа на
20I9-2023 zodbl
(всею), в том числе:

l 2з2 209 635,48 108 421 092,з7 | |23 788 543,11

федеральный бюджет 464 802 954,5з 46 786 135,90 418 016 818,бз

областной бюджет 743 556 |l7,73 39 489 525,|9 704 066 592,54

бюджет гOрода
смоленска

23 850 563,22 22 l45 4з1,28 1 705 |з1,94

наименовшrие
результата,

единицы измерения

Базовое значение
результата

Планируемое значение результата по к)дап{
(этатlам) реаJIизшIии

2020-2021 годы 2021-2022 юмl 2022-2023 юдьl

Коrпrчество жильD(
помещений,
предостilвJIяемьIх
грa)кданам по
доюворап{
социЕlJьноrо найма
(ед.)

4з 2| 1l1

Количество жильD(
помещений,
предоставJIяемьD(
грzDкдtlнaлм по
согJIашению сторон
(ед.)

62 18 170

возмещение за
изымаемые жилые
помещения (ел.)

2 0 3

количество
пересеJIяемьD(
граждан (чел.)

285 l04 644

расселrяемая
площадь (кв.м)

4119,65 l 451,55 l0 855,08

4

(2. ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА

).
1.5. Раздел б муниципztльной программы изложить в новоЙ редакции

(приложение Nч 1).

1.6. Приложения }lb 2-4 к муниципальноЙ программе изложить в новоЙ

редакции (приложения Ns 2-4).
2. Управлению информационных технологий Ддминистрации юрода

смоленска разместить настоящее постановJIение на официшlьном сайте

мминистрации юрода Смоленска.
з. Муниципальному к€tзённому учреждению <<Городское

информационное агентство>) огryбликовать насюящее постановление в

средств€лх массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящею постановления возложить на

заместителя Главы юрода Смоленска по rcродскому хозяйству.

Глава юрода Смоленска А.А. Новиков

)ý
д
Ф

tсgдБ
кr*
Эхý
ýL.i
Fls Ё
-lЧ G1

<со*

ý н ý.,а
ý Ё >ёii)iбari.е,tr а
Е,х Е g
^ v L,,*нц

*лL

* xv/
Е9х
d.вP
Вд Ё*З
Ф,<д>ю(Ё
ов

а.

ч
L

со
бl
o.1

I

с.|
o.1

c.l

\о о

с..l
о\ч\о
\оо
tоь

cn

=Б.j \r1Yolг:. ьл\о:\о
*

д
E{
оL

o.1N
ol

I

c.l
(\

l/)

(п
c..l

'/}Sоý
о\
са

с.) ооcnOo.1 г-c,i c,iоо о\фсо
* la}ооý

оL
Фо
Ф

sr о

г*

\о(п
,al
со
tf,
г-

9о\*&
вý
о\ бl

tt

9ýч!ý
Бi:с)FЕт9Еts
дЕЕr> ýЮ

-В, о

c-l

(n
E{

igtrЕ.с)Ф:
ý>
ё()ю

t_
ФY
ц
9ю
)ý
о
trо
Ф

tс)
о

)ý
д:cF*gаýо- .iс) ;(
dю
с)а

о

Фо
Ф

(t

c.l

а
n0
о

оý
ýOп
ýх)ýЁ
пýхýФоф(Ъ
Iо
ýý
ýq
ýё\олoNv:
ЕеФх9ý
LL ý-цý,

,= ýJ

л
=ýлý
fý)

оý
L ý('д8

оLо
Fо
сý
trюо
ф
t-оd
а)
о.о
F
Фто
G
с,)

Е{
Еоа
о,о
Е

ý
tr

х
r-9я*tr):с с)

ЁýсЁ а'rо ;((Ёю

с]

E{

(Ё
а.L
о

Ф
Фо
Фа.
Ф

о
)ý
F
tx

оа
Ф

Ф

Ф
Ф
trо
Фюо

_ol н

=ъ

NФлv
ф

оо
С\ý\

lа\
лч
С\
Rч
*
l\лv{
v
ý
v
фа
i\!
ý

фý
v

Еёt*\)Фф
Ф,ýЕ 'rýаоR
ЕЁлvfl ь\)

m

'rl ЗSЕ?1ЕIý
bJ h.t

-х
-F

ý,--L с') х
Нýф
дýр*\
QýЁ

п\оЁо.$
х,вчлE}týёЕ ц
Ёо
ЕiФ

дLl \
v,B ý
чJý

ýЁ
biчsалц\

)ý
оъ
\)
Фt
ý

)ý
v
*ý
вФ*ý\ý\
*
ý,

лЕ2Е2
сЁа
liоа

Jl
о
*
л
ь2
сЁ

*

Её,
Фа
t

q):2
Ф

о
х
л
*а
!
l.,

F
е)
l

ý
фоа
l9
*
G
*:-+
о
Еts

Фц
а)
д
(.) '
\о

q)
цФ
свд
ч

$
il
ýl
)
2
ýq

ý
ý
ý
но

il

(d
9.tiо
lл

r< о-Ед g
r:J ý; li4ЕЁс)чtr
ý!он ц чн о-4ч EU5Egtrо:$
Ёg Е.trчЕ

\о о

o,1
О\

\о
\о

ý
ь

со

=Бý}Ёь
=\оs

c,l
сa

ог-
о

аф\о alcn c.l
c,l ь.tr a.)О г-)

(.l
cn

\f1ог-
о

Фф\о o.1("I с\
с!ьtcnOcn
cn

с..lо\ ct\al cn
\lj-i
\о lnоо
$гtОЁ
г*

чо\
оdчф\о
Кф

ý

и)

(n
сtiп
oi
оо9
чt
о\
cn

ci оосооччc.l с\l0о о\фсa
v ta)фý

с-)ý
ta)ý
с.|
o.1

аýfiý
c.l

cný
(a-)

t
o.1
(..l

о
аý
аý
c.l
a,,t

Ncoи}ч
о\ la}фtt_
о\ с.lcn ci

ý\о
9;

ýЁ
99 \о

ý о

ь
\о
и)
ta)

с.)Ёь

9Ф+о\Jч
вý
о\ (t.l

Ёý

со
\о

оо
соct

\о
tal
\о

cnг-
cl

о\
сti

оо
цп
\о
са

cn\оп
иlф
сп
c.l

\о
\о

со
г_
сti

о\
c.l

оо
lл
\о
с.)

г* cn

-\о\о .JRЕ
ýк

Е"3о\ о\Rý
с\l оо
КвЁ<.

с.)

(€
Е{об
8ЕLд.0)Ф:
Б>
ýQю

F
с)

ц
9ю
)ý
о
t-ос'q
юо

)ý
-о

if,iýlФЁо.ас) ](
dю
Фа

Фб
adхулU
.0)
с)=
бЕ
ý()ю

F
Ф

ц
9
ю
о
Fо
Ф

юо

л
Ёh)-ýй
ФЕf
о_ .iбr ](йю
Ф

(Ё
d
в_ýл(J
.с)с):
ý>
ý (-)

\о

t-
Ф

E{

9ю
)ý
о
t-о
Ф

\оо

)ý

Ёьp!tФЁo..iФ;(
Е{ \О
q)а

(Ё
E(

iE
.о)
Фf
ýЕ
ýою

F
6)

ц
9ю
)ý
о
t-о
(Ё
Бюо

)ý

:Ё F.лО
Еý
о_ .iФ;(E{ю
с)а

c.t

t(д
ýY
Ф

л
о.
сЁ

ý
Ф

Ф

о
l
д
ý

Фý
с)
t-
Ф
9.юо
о.

-Рýо
:ЕЕ(dF,
Ef(JiJ 0)

ý>о- roLFлоЕкýФ
Ф(.)
Фа)9у
&о
рýлG
ь:с
):l оЕд
Lц9

0)Е>ýоХ
tу90п
0,Ё ьо*к
,ч Ёх
\J Фю

ф

х
(Ё

оц
хд,
)ý

(n
ф
Ф
ф
хцЕЕ{ý
=+9с)
d-{збJ>хо
3gла
(Ёý
эх
а9бл
х9
ФЁ
i()ч>\Фу
вЕ
lrю

>.

Y
ý,)ýý
a
d
ý
в

ý)\

N

\
с] c,l

o.1

\о

зо\..t
йF{о\ёlЁэgз
ýфtгt
:]F(ОЁ

tгt

(n

ý\оUl !t
:tQбl?аYлF(lпý

Бýач ЁЁ
я\оо\ttl

=t(а(.l

ý
Е"в i g
R 3яdBýýi

c.l

U
цо

2
о
t

д
Ф
2
2

L

а
)Еg
=о*-
i,
бdЬаЕхr.;Е х. 9 оlYл

=бЦ9Е,-9хэ.,; ю Б.
:Е)ýР9дч lLч 5 ц !-лq!:Ууцч*ь9 Е цЁt Е ё

ct

c.l

сWпош пIМgонdl

llmпопl шл.dоояФ,

чffiпо|лl шmмdооифl

Ivпllоп, шкiмdgоифl

чmпош шмdоои&t

.иlцll чкlнпil{.лвlt
шlапlаноu Фоwf, вщап

mdоgфоv оU.иllаUм,нil

mфl ц|ошlиfr* ецп|
MdФolov оlliилсtrcоYФ

ппdоg{rхлl oll.иxil {ш)Vфl

iЁ

Е

Её
,.6
ts:
р

Ё

Еs
ё

9
Е
а

9
Е
ё
Е
8'

р

Е

3

:;
ЕЁ

ё

8.
h
ý

Е

_с

Е
l
ý
х

2
Е

g

8

Е
l

Е
Ё
Е

,
;
l

8
ч

ý
8.
ь
,

&
ъ
Е

s

,
ь

аз ы

8_
_Е.

Е_

8. 8. а
э _8

ё Е. з. Е. Е.

а е
ts_ а_

8. t 8. 8л 8.

+.

Е

=
8

9
Б_

в 3
8

t

? е t_ а а

8. а. Е Е. е

8
6

ý

9
8

ЁgЕ€ЁвЁЕвЁа

ЁЕЁз

$I Е "

EiEii Ё* Ё&Е -:
ЕF;Е

а

е

с

r
ýI
l
Iчl
;

я

ч

*
0

[]
El

8.
лЕ_

8. а. я

Uлdмddil rugпd
кошцщ; я Nоil.liччкоt

о моflшоv оч goEoxfid

8. Е. 8.

1mпоlлr wп.fiLftпd
Е. а 8. Е. 8"

R(шvф иlil пош.l

iвпli u| поюхэsd шеh
JHllinl.K.oн BlI lиWфiJ

t е 8. 8. Е.

slgкl (ошUUф)
.иfiiligохфl пн ппчIJ

е
лЕ_

t 8. 8.

шIlfrIiясоg ilэомф

Е.
8

t"
]

Б_
яй

Ел t в.
!

qуппош пЕlмd
t" 8. в_

шп.r**il оп Urum&lodlк сц)м(ш {rlфfl
ц

а t ;.
8

UнпФпэАol, vlrHx чmilош лпrU[Ji.вd щэJtI :

=i-

" з Е,с "
i.*а *:
ВgЕЕFо ;: F9:Еi9Е
дýýЁЁ

R

OQ

,

l

ё
9с
а,

е
р

е

9l
хо

е
,Ё

р
,О?
8s

z

ýt
Ёýl Ё

ýý Ё

? Ё Еý? Е

Е ЕЁýЁifl;9Е!;

ц

о
ЕaЕё
о

е{оL
r
d
tr

€
Ф

Е

Е
л
Фоу
6
F

L

ф

ое

а

х
ео

б
Ф
6

d
i
i

L
о

qJ

q

F
ц
l

Е
Е

d
I

с
бq

юdо{шоvdl элпаljllщvФ

б9
i€g
ci1
Ё ЕЁ
:Ч9
ElE
ЁЁg
ý!Ё
лЁý9

!i
8

t

,

6

{mпопl яюllftвd

ts_

Фпошl шюRl]m.d

l"
]

l

р

в
Ё

8
е
д

ýl
ьо

- Е*
lоЁЕьЕаЕЕsý:9rЁ

Ё
Е

8
ф

оЕ_Ёя
1Е Е ýR

8. ёЕ

лt э
я 9

с.
9

i
J
l
9

5
хЕЕ

"ъ

Б
8. в. 8

d
а а t

д

Е.
8. 8

d с. л8.
а

l!
ь
tс
iаэsэЕ

ея Е(Ji
в.

ь
с

if,аЕ
,
g
5
п

8. 8. 3 8. 8_ t t
d

! s " -Е в

gЕЁЕiFЕ
_t q

л8.
8
d с.

ij

ф
Ф
Ё

а
о' л8.

а 8.
3.

а
Е.

r

е
Е

i
аЕ
l+
д

ьý

9о.
sЕ ýЕtёЁ rФ

Ф

Е.

в

ý. ý,
! ý

9й

.t 1
!

:

FgдýЁ

ý
т

а
Е.
Е

;$ Е

Е

9Е
Ф
Ё

8

8.
9

в

с
!
8

G.

=
9

=

ь

6

а
у я

Б

Е

й

Е
8

Е

t
а

9а
9

Е
5t
Er

5

5
8

lЁаЕEl
Е€lо

Е

в. ý.

Ё

il
др
8

с!

1 в. 8

Е
Ф

а
Е

Е
l
ý
х
r
Е

Е

l
в

х

lliЕ
ЁЕ

ý*

d Ф

Ё
95

ýЁ

е

д

ýЕý,f,
Е ý

l
а
о

Ёёоо
g9
ýа

,
Е,

в

"i Е-
;а ý:

;ЁЁЁi
l
(
,
L

8.

9
g

о
t
е
ý

8.
е

IUа
сЕ9l
Е9ýU

е
q

Е
о

ф
с
(

t
L

6

lо
9
е

s

а
L

Е

а
9л
с!
о!
Е!ýа

*ъ.

6)

с'Е,оs
el ЪбtодýБЕý0)rуý
ýЁдз
vy

ý
ъr
ýl
\|
2

ý
\l
ýl

Fо

Klо
l-о

=,ц'<d
споg
еlЁ9,<:EЁqr9Ёs5o
9йt)бFеЕtёо-tr !+tr'х Е

е
F
с
aё
a!a
сq
r

!

l
l
a
i
l
э
ц
+

!
Е
lЕ
il

l
a
lЕ
a

l

ц
L
li
!
9
а
1
Е
с
l
a
l
Е
aё
I
&
:
!

д

d

9

д
б

d
g ý N

i
Б

о

d

Ф
а

о

б

х Б о

5

6 Ф

о

Фi
t
s

Ф
Б d _t

l l 6

Еd о

( :
9.

..a
8. о 8

\d

Ii 8
8. ь

\d
8
d 8 8d

r
Ё

о о
ý э 3

Е
Е

Еi9а

Ёб
l

6

9
l
Б
а

в
Е

ý
ýg bl
9Rl
ERl
Ф,l

]Ё.аоtо

вЕF
i Еi
Ё;sеFi;
; ý gr

ý 1Ёý

Е
о
ё
2
ts

Е
о
ь б

L

lо
Е
е9
ý

р

Ё

ol
Б
Ё
Е
о]

L

Q
Е
р

l

Е]

ol

8.
L

5:(J

*l

ý
i

Е

3

8.

Ё

5:oi
EEl
P9l
Pgl
=

()l

ь
&
ь

о9

ев
9J
вF
ё8

i4
е

g
а
l
5
в
е
,
IЁ
о

l

9а

L
Е

9

ý
g
с
а
ал
ЕЕо9
Е9so

*ý

\ýsE*t оýýl ЕЕфl Ё

;{ нý+ Ё

ЁЕЁýýi Е
ts
6

l
a

q
l

I

l
a
a
l

!
J!t
l
l
a
tl
l
i
l

a

l
l

l
F
l
a
ll
l
a

5
Еi
!

ll
в
l
l

5

а
ý
еt
Е
lц
ь